
Contacto

Teléfono 922761600
Fax 922725371
Correo Electrónico licitacionescontratacion@arona.org

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/2023/PR770 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-06-2023 a
las 18:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tenencia de Alcaldía de Contratación, Obras, Modernización, Transparencia y Participación Ciudadana del
Ayuntamiento de Arona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mERS%2B1htjTwSugs tABGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios necesarios para la realización de diferentes actividades de dinamización
en la Zona Comercial de Las Galletas, así como, determinar los servicios de arrendamiento, instalación y
desmontaje de la infraestructura necesaria para el desarrollo de las mismas, el día 17 de junio en Las
Galletas, T. M de Arona

Valor estimado del contrato 59.438,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 63.599,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.438,5 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
15811511 - Bocadillos y emparedados preparados.
15894200 - Comidas preparadas.
30195300 - Paneles de letras o accesorios.
34928200 - Vallas.
39112000 - Sillas.
39121200 - Mesas.
44111600 - Bloques.
44114000 - Hormigón.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.
45237000 - Trabajos de construcción de escenarios.
79714000 - Servicios de vigilancia.
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.
92300000 - Servicios de entretenimiento.
92331210 - Servicios de animación para niños.

Plazo de Ejecución
Del 17/06/2023 durante 1 Día(s)

http://www.arona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mERS%2B1htjTwSugstABGr5A%3D%3D


Observaciones: El evento tendrá lugar en la fecha señalada

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 14

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 14

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Alquiler y montaje escenarios y tarimas

Presupuesto base de licitación
Importe 11.483,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.732 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALKUR SERVICIOS GENERALES SL
NIF B76584705
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.710 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.459,7 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b020ef4-c208-4bea-9d22-67ef19ac850d


Precio de la oferta más baja 3.299 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.851 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Precio de la oferta más baja 6.899 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.710 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde el envío de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Alquiler y montaje carpas, mesas y sillas

Presupuesto base de licitación
Importe 5.192,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.853 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMPAÑIA MERCADILLOS DEL ATLÁNTICO SL
NIF B38631297
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.320 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.622,4 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde el envío de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Catering

Presupuesto base de licitación
Importe 1.819 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.700 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.649,53 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA DESIRE ADAN TRUJILLO
NIF 78717712M
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.326,8 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 15/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde el envío de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 14
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 14

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/05/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/05/2023 a las 23:59
Observaciones: Se deberá tener en cuenta que se aplica huso horario peninsular, así como el horario de soporte de
plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Electrónica

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2023 a las 12:00 horas
Apertura de proposiciones y propuesta de adjudicación
si procede

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP no se realizará acto público de apertura
de ofertas.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uaHu3e2%2B%2BhK opEMYCmrbmw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000011144803 |  2023-845006 | Thu, 15 Jun 2023 18:48:59:957 CEST 168684756565330986UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uaHu3e2%2B%2BhKopEMYCmrbmw%3D%3D

